УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

« ' апреля 2025

Об итогах проведения муниципального
конкурса «Профессионалы тульского
образования -  2025»

В соответствии с постановлением администрации города Тулы от
20.04.2023 № 180 «Об учреждении ежегодного муниципального конкурса
«Профессионалы тульского образования»», приказом управления образования
администрации города Тулы от 23.01.2025 № 7-осн. «О проведении
муниципального конкурса «Профессионалы тульского образования -  2025»», на
основании протоколов заседания членов жюри

1. Утвердить результаты муниципального конкурса «Профессионалы тульского
образования - 2025» (далее - Конкурс) (приложение).
2. Осуществить выплату денежного вознаграждения победителям и призёрам
Конкурса согласно приложению.
3. Начальнику-главному бухгалтеру муниципального казенного учреждения-
централизованной бухгалтерии по муниципальным образовательным
учреждениям города Тулы К.О. Кузьминой произвести выплату денежного
вознаграждения в размере 159 000,00 рублей (ста пятидесяти девяти тысяч
рублей 00 копеек) в соответствии с утвержденной сметой расходов на
награждение победителей и призеров муниципального конкурса
«Профессионалы тульского образования-2025» за счет средств, выделенных
муниципальному казенному учреждению «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических работников города Тулы» на
реализацию комплекса процессных мероприятий «Проведение мероприятий в
сфере образования» муниципальной программы муниципального образования
город Тула «Развитие образования».
4. Заместителю начальника управления образования администрации города
Тулы О.В. Евстратовой обеспечить контроль своевременного финансирования
расходов согласно утвержденной смете расходов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1

5. Снять с контроля приказ управления образования администрации города Тулы
от 23.01.2025 № 7-осн. «О проведении муниципального конкурса
«Профессионалы тульского образования -  2025»».
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации города Тулы
О.В. Евстратову, начальника отдела развития образования управления
образования администрации города Тулы Е.Н. Пряхину по компетенции.

Начальник управления образования
администрации города Тулы

2

Приложение
к приказу управления образования

администрации города Тулы
^ ^ осн.

Результаты муниципального конкурса
«Профессионалы тульского образования- 2025»

Таблица 1

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Наименование образовательной
организации, должность

Результат
участия

в Конкурсе

Сумма в
рублях

Номинация «Мастерство учить»
1. Семененко

Ирина
Сергеевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр
образования № 8 имени Героя Советского
Союза Леонида Павловича Тихмянова»,

учитель английского языка

Абсолютный
победитель

18000,00

2. Лукашенко
Светлана

Евгеньевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования -  гимназия № 11 имени
Александра и Олега Трояновских», учитель

английского языка

2 место 10000,00

3. Романова
Юлия

Александровна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 39 имени Г ероя Советского
Союза Алексея Арсентьевича Рогожина»,

учитель математики

3 место 7000,00

Номинация «Дебют в профессии»
4. Першина

Алина
Максимовна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр
образования № 39 имени Героя Советского
Союза Алексея Арсентьевича Рогожина»,

учитель начальных классов

1 место 14000,00

5. Федосова
Анна

Андреевна

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Центр
развития ребёнка-детский сад № 3»,

учитель-логопед

2 место 10000,00

6. Дорожкина
Ирина

Романовна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 25 с углубленным
изучением отдельных предметов», учитель

английского языка

3 место 7000,00

Номинация «Педагог и воспитанник: технология диалога»
7. Дудник Галина

Николаевна
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр
развития ребёнка-детский сад № 6»,

воспитатель

1 место 14000,00

8. Шмелева
Татьяна

Сергеевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 34 имени Г ероя Советского

2 место 10000,00

3

Союза Николая Дмитриевича Захарова»,
воспитатель

9. Миронова
Елена

Александровна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр
образования № 34 имени Героя Советского

Союза Николая Дмитриевича Захарова»,
воспитатель

3 место 7000,00

Номинация «Успех начинается здесь»
10. Щекина Елена

Владимировна
Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр
детского творчества», педагог-психолог

1 место 14000,00

11. Анохина
Надежда

Викторовна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 34 имени Героя Советского
Союза Николая Дмитриевича Захарова»,

педагог-психолог

2 место 10000,00

12. Ефреева
Елизавета
Сергеевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 42», педагог-психолог

3 место 7000,00

Номинация «Успех начинается здесь!»
13. Якунина Елена

Юрьевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр
образования № 58 "Поколение будущего"»,

педагог дополнительного образования

1 место 14000,00

14. Давыдова
Александра
Сергеевна

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр

внешкольной работы», педагог
дополнительного образования

2 место 10000,00

15. Сальникова
Марина

Анатольевна
. . :  : ; :. V

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детско-

юношеский центр», педагог
дополнительного образования

3 место 7000,00

Список участников муниципального конкурса
«Профессионалы тульского образования-2025»

Таблица 2

№
п\п

Ф.И.О. участника Наименование образовательной организации, должность

1. Абдуллаева Зумруд
Ядулла гызы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 25 с углубленным изучением отдельных

предметов», учитель начальных классов
2. ' Бровченко Наталья

Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 2 имени Героя Советского Союза Олега

Петровича Матвеева», педагог-организатор
3. Галкина Светлана

Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 27», воспитатель
4. Задкова Марина

Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 25 с углубленным изучением отдельных

предметов», учитель биологии
5. Зверевич Алина

Николаевна
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития ребёнка-детский сад № 6»,

учитель-логопед

4

6. Картушина
Анастасия
Борисовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 7 имени Героя Советского Союза Сергея

Николаевича Судейского»,воспитатель
7. Качалов Данила

Антонович
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр детского творчества», педагог-организатор
8. Киселева Оксана

Сергеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 34 имени Героя Советского Союза
Николая Дмитриевича Захарова», воспитатель

9. Кожевникова
Елизавета Сергеевна

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Дом детского творчества», педагог

дополнительного образования
10. Кондратюк

Елизавета
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития ребёнка-детский сад № 6»,

воспитатель
11. Мелендина

Валентина
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 56», учитель начальных классов

12. Минчева Юлия
Юрьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 58 "Поколение будущего"», воспитатель

13. Мычкина Мария
Игоревна

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития ребёнка-детский сад № 6»,

воспитатель
14. Назирова Маема

Аббас кызы
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 7 имени Героя Советского Союза Сергея
Николаевича Судейского», воспитатель

15. Перепелкина
Светлана

Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
лицей № 2 имени Бориса Анатольевича Слободскова,

учитель русского языка и литературы
16. Попова Алина

Тимофеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 27», воспитатель
17. Портная Марина

Игоревна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 6», учитель начальных классов
18. Пугачева Альбина

Романовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 6», учитель начальных классов

19. Пулбере Алина
Андреевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования №10» имени А.В.Чернова, учитель

начальных классов
20. Самарина Евгения

Юрьевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 58 "Поколение будущего"»,
учитель начальных классов

21. Свиридова Лилия
Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 7 имени Героя Советского Союза Сергея

Николаевича Судейского», воспитатель
22. Семина Анна

Игоревна
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития ребёнка-детский сад № 6»,

учитель-логопед
23. Семина Ирина

Сергеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 58 "Поколение будущего"»,
учитель английского языка

24. Серикова Маргарита
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 19», воспитатель

25. Синявина Екатерина
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 39 имени Героя Советского Союза

Алексея Арсентьевича Рогожина», учитель английского языка
26. Соболева Анна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

5

Николаевна «Центр образования № 58 "Поколение будущего"»,
учитель музыки

27. Соколова Маргарита
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 7 имени Героя Советского Союза Сергея

Николаевича Судейского», воспитатель
28. Телышева Мария

Сергеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 42», учитель физики
29. Тихонова Анастасия

Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 19», воспитатель
30. Трегубова Любовь

Юрьевна
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение № 143 -центр развития ребёнка-детский сад

«Тулячок», воспитатель
31. Хабарова Наталья

Викторовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 27», музыкальный руководитель
32. Храмеева Анна

Алексеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования №10» имени А.В.Чернова, учитель
начальных классов

33. Шабельник Елена
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 2 имени Героя Советского Союза Олега

Петровича Матвеева», педагог-психолог
34. Шишкова Марина

Сергеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 42», учитель английского языка

6